O Vereador VAGNER  CHEFER no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica de
Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a seguinte proposição:

         INDICAÇÃO Nº 125/2025

Indica-se que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito, Luiz Gustavo Botogoski, para que
determine à Secretaria Municipal competente, a solicitação para a limpeza e manutenção da cancha
de areia.

  JUSTIFICATIVA

Essa solicitação é um pedido dos moradores do Bairro Iguaçu para a cancha de futebol de
areia entre as ruas Maria de Lourdes Grabowski Kampa e a Miguel Bertolino Pizzato e o mesmo
estar abandonado, onde a vegetação já está tomando conta do local, impossibilitando os moradores,
as crianças de utilizarem a cancha de futebol (conforme foto anexa).  Solicitamos a limpeza do
campo,  manutenção/reposição  de  areia  na  cancha,  bem como a  manutenção  da  cerca  que  está
danificado  em algumas  partes,  podendo  ocasionar  acidentes  onde  com a  melhoria  estar  assim
proporcionando mais segurança e bem-estar para seus usuários.

Por  isso,  solicito  ao  Distinto  Plenário  que  vote  favorável  a  esta  Indicação,  sendo
encaminhada à Mesa Diretora para tomar as providências cabíveis.

        Câmara Municipal de Araucária, 09 de Janeiro de 2025.

VAGNER  CHEFER

VEREADOR

	INDICAÇÃO Nº 125/2025

	JUSTIFICATIVA

		2025-01-09T15:08:59-0300
	VAGNER JOSÉ CHEFER:094.695.659-67 1